Altıncı saha: Tavşanlı’dan Mü-
derris Abdullah Rüşdü ve ortakları

tarafından henüz ruhsatı olmayan
işletilecek maden yataklarıdır.

Haritada ayrıca kesik çizgilerle
nahiyelerin hududu, yeşil çizgiyle
Beyoğlu Mutasarrıfı Hüseyin Hasib
Bey ve ortaklarının 13 Nisan 1310
(25 Nisan 1894) ve 14 Teşrin-i
sâni 1310 (26 Kasım 1894) Tarihli
ruhsatlı madeninin hududu, kırmızı
çizgiyle de Nikola Kavade’nin ruh-
satını aldığı madenlerin hududu
gösterilmiştir.

Haritaya göre; Tavşanlı, Yaylacık
Dağı, Domaniç Nahiyesi ile Gümüş
Nahiyesi’nin batı sınırını da içine
alan sahada birçok maden ocağının
işletilmekte olduğu anlaşılmaktadır.

Tavşanlı sınırlarında
yer alan, Balıköy yakınlarındaki
Doğanlar köyü arazisinde yer alan
Kocamaden yöredeki en eski ma-
den yataklarından biridir. 1868’li
yıllardan itibaren bu madenden
krom cevheri çıkarılmaya başlan-
mıştır.

Osmanlı döneminde Domaniç’e
Cumhuriyet döneminde de
Tavşanlı’ya bağlı olan Bozbelen
köyünde de krom madeni bulun-
maktaydı. Hicri 1324/Miladi 1906
Hüdavendigâr Vilayeti Salnamesi-
ne göre Bozbelen köyündeki ma-
denin ihale yılı Hicri 1297/Miladi
1880’dir.

İmtiyaz sahibi ise Mösyö Peter-
son ve kankalarıdır (Hicri 1324.
Hüdâvendigâr Vilayeti Salna-
mesi. Sayfa 110). Alman kaynak-
larında da Bozbelen’de çıkarılan
bu krom cevherinin cins itibarıyla
diğerlerinden üstün olduğu yazılı-
dır (Der Erz. Metallmark).

01436 fon kodun-
da kayıtlı olan diğer defterde ise;
günümüzde Tavşanlı’ya, nüfus
kaydının tutulduğu tarihte ise
Hüdâvendigâr Sancağı’nın Harman-
cık Kazası’na bağlı olan Kızılçukur
köyü’nün nüfus kaydı yapılmıştır.
Defterin başlangıç tarihi 11 Zilkade
1246 (Hicri 11.11.1246) olmasına
rağmen defter içersindeki tarihlere
bakılarak köydeki nüfus sayımının
Hicri 1257- Miladi 1841 yılında ya-
pıldığı anlaşılmaktadır. Söz konusu
defterin 24 ila 32.sayfalar arasında
yer alan kayıtlarına göre o tarihte
köydeki hane reislerini, insanların
fizikî yapılarını, kaç yaşında olduk-
larını, ne iş yaptıklarını ve çocukları-
nın isimlerini öğrenebiliyoruz.

1.KISIM

Başbakanlık Osmanlı Arşivi

Fon kodu: KK.d 6458

Tarih: 24 Safer 1259/ 26 Mart
1843

Düşrek (Dümrek)
- Cincioğlu, Hüseyin’in oğlu Meh-
med vefat etmiştir. Vefat tarihi 5
Ra.1258 (16 Nisan 1842)
- İbrahim oğlu Ali. Doğum tarihi 7
S. 1258 (20 Mart 1842)

Aydınlar
- Kahyaoğlu, Ali’nin oğlu Mustafa.
Doğum tarihi 11 L.1258 (15 Kasım
1842)

Yeni Aleve
- Kara Ahmedoğlu Hüseyin vefat
etmiştir. Vefat yılı Hicri 1258 (Mila-
di 1842)

Avcılar
- İsimoğlu, Hüseyin’in oğlu Hasan
dünyaya gelmiştir. Hicri 1258 (Mi-
ladi 1842)

Kırkkavak
- Koca Mehmedoğlu, Mustafa’nın
oğlu İsmail dünyaya gelmiştir. 1
R.1258 (12 Mayıs 1842)
- Emir Hasanoğlu, İbrahim’in oğlu
Ali dünyaya gelmiştir. 23 S.1258 (5
Nisan 1842)

Karaşehir
- Abdaloğlu, Hamza’nın oğlu Ali
dünyaya gelmiştir. 15 Ra.1258 (26
Nisan 1842)

Tavşanlı ilçe sınırları içersinde Osmanlı Türkçesiyle
yazılmış olan en eski kitabe, Dede Bâli’nin
Beyköy’de yaptırmış olduğu Kocapınar Çeşmesinin
kitabesidir. Türbe kitabesi ile çeşme kitabesinin
karşılaştırılmasından anlaşıldığı üzere Dede Bâli, bu
çeşmeyi vefatından bir yıl evvel Miladi 1420 (Hicri
823) yılında yaptırmıştır. Üç satırdan oluşan bu
kitabenin üst kısmı kırık olup yazının devamında
şunlar yazmaktadır; (Sahibü’l-hayrat) vel hasenat,
Dede Bâli ibni Resul Bey. Selase ve işrûn ve
semane mie.

- Eyüboğlu, Ahmed. Uzun boylu,
genç. Amele. 17 yaşında.
- Köse Alioğlu Mustafa. Orta
boylu, kumral sakallı.

Köyün kurulmasında Horasan Eren-
lerinin faaliyetlerinin oldukça etkili
olduğunu belirtebiliriz. Zira Köyün
içinde ve dışında bu şahsiyetlerin
mezarları bulunmakta olup Ali
Efendi ve Bekir Efendi haricinde di-
ğerlerinin ismi unutulmuş olup, bu
şahsiyetler bulundukları bölgenin
ismiyle anılmaktadırlar. Ali Efendi
(Ölümü (Hicri 1171-Miladi 1757)
ve Bekir Efendi‘nin (Ölümü (Hicri
1264-Miladi 1848) mezar taşların-
da kitabelerinin olması bunlar hak-
kında bilgiler vermektedir.

Kızılçukur daha önceleri Bursa’nın
Orhaneli İlçesine bağlı iken 1946 yı-
lında Tavşanlı’ya bağlanmıştır. İdari
yönden Kütahya Tavşanlı’ya bağlı ol-
masına rağmen köyde kültürel yön-
den tamamıyla Bursa yöresi kültürü
ağır basar.